АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 2
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

7 февраля 2020 г.
                                                       г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Адвокатской палаты Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Горбачёва А.В., Дядькина Д.С., Ефименко А.Г.,   Зуева И.П., Мусиной Н.И., решил:

Поддержать инициативу президента Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации Пилипенко Ю.С. по внесению предложения о дополнении главы 7 Конституции Российской Федерации положением об адвокатуре, являющейся независимой самоуправляемой частью правосудия, функции которой определяются федеральным законом.

Данное решение принято с учетом мнения адвокатского сообщества Ханты-Мансийское автономного округа – Югры, обсуждение которого прошло во всех адвокатских образованиях региона.
Президент

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского
автономного округа                                                                                В.Ф.Анисимов

PAGE
1